



Сервис раскрытия информации

Сделки, факты, и события, подлежащие раскрытию.
Крупные сделки, аффилированные лица.
Сделки с заинтересованностью.

Годовой отчёт ОАО «Тихиничи» за 2016 г.

Организация	ОАО «Тихиничи»
Учетный номер плательщика	400009932
Вид экономической деятельности	01410 Разведение молочного КРС
Организационно-правовая форма	Открытое акционерное общество
Орган управления	Общее собрание акционеров
Единица измерения	тыс. руб.
Адрес	247286, Гомельская обл., Рогачевский р-н, аг.Тихиничи, ул. Октябрьская, д.3

Бухгалтерский баланс на 01.01.2017г.

Активы	Код стр	На 31 ДЕКАБРЯ 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
1	2	3	4
I. ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ			
Основные средства	110	109 979	107 747
Вложения в долгосрочные активы	140	2 639	3 477
Долгосрочные финансовые вложения	150	24	24
ИТОГО по разделу I	190	112 642	111 248
II. КРАТКОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ			
Запасы	210	15 430	14 309
В том числе:			
материалы	211	5 751	5 434
животные на выращивании и откорме	212	7 524	6 433
незавершенное производство	213	1 849	2 261
готовая продукция и товары	214	306	181
Расходы будущих периодов	230	369	316
Налог на добавленную стоимость по приобретенным товарам, работам, услугам	240	1 908	1 708
Краткосрочная дебиторская задолженность	250	1 438	3 610
Краткосрочные финансовые вложения	260	77	5
Денежные средства и их эквиваленты	270	1 220	32
ИТОГО по разделу II	290	20 442	19 980
БАЛАНС	300	133 084	131 228

Собственный капитал и обязательства	Код стр	На 31 ДЕКАБРЯ 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
1	2	3	4
III. СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
Уставный капитал	410	39 331	39 216
Резервный капитал	440	825	748
Добавочный капитал	450	61 414	62 141
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	460	8 311	6 051
ИТОГО по разделу III	490	109 881	108 156
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Долгосрочные кредиты и займы	510	19 542	19 031
Долгосрочные обязательства по лизинговым платежам	520	781	103
ИТОГО по разделу IV	590	20 323	19 134
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Краткосрочные кредиты и займы	610	-	578
Краткосрочная часть долгосрочных обязательств	620	249	331
Краткосрочная кредиторская задолженность	630	2 257	2 621
В том числе:			
поставщикам, подрядчикам, исполнителям	631	1 796	1 706
по налогам и сборам	633	36	77
по социальному страхованию и обеспечению	634	2	27



Сервис раскрытия информации

Сделки, факты, и события, подлежащие раскрытию.
Крупные сделки, аффилированные лица.
Сделки с заинтересованностью.

по оплате труда	635	169	190
по лизинговым платежам	636	204	367
собственнику имущества (учредителям, участникам)	637	25	224
прочим кредиторам	638	25	30
Доходы будущих периодов	650	374	408
ИТОГО по разделу V	690	2 880	3 938
БАЛАНС	700	133 084	131 228

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ за январь-декабрь 2016 г.

Наименование показателей	Код стр	За январь-декабрь 2016 г.	За январь-декабрь 2015 г.
1	2	3	4
Выручка от реализации продукции, товаров, работ, услуг	10	16 878	17 305
Себестоимость реализованной продукции, товаров, работ, услуг	20	15 916	16 118
Валовая прибыль	30	962	1 187
Управленческие расходы	40	502	569
Расходы на реализацию	50	420	419
Прибыль (убыток) от реализации продукции, товаров, работ, услуг	60	40	199
Прибыль (убыток) от текущей деятельности	90	1 620	1 674

Форма №2 лист 2

Прибыль (убыток) от инвестиционной и финансовой деятельности	140	20	-131
Чистая прибыль (убыток)	210	1 640	1 543

Доля государства в уставном фонде - 5,4903%, в т.ч. республиканская собственность – 5,4903%.

Информация о дивидендах и акциях

Показатель	Ед.изм.	За 2016 год	За 2015 год
Количество акционеров, всего	лиц	60	60
в т.ч. юридических лиц резидентов РБ	лиц	2	2
физических лиц резидентов РБ	лиц	58	58
Начислено на выплату дивидендов в отчетном периоде	Тыс.руб.	-	72,9
Фактически выплаченные дивиденды в отчетном периоде	Тыс.руб.	72,9	57,5
Дивиденды, приходящиеся на одну простую акцию (включая налоги)	рублей	-	0,000824
Дивиденды, фактически выплаченные на одну простую акцию (включая налоги)	рублей	0,000824	0,001453
Дата принятия решения о выплате дивидендов	Число, месяц, год	24.03.2017	X
Срок выплаты дивидендов	Число, месяц, год	24.04.2017	X
Обеспеченность акции имуществом общества	рублей	1,42	1,41
Количество акций, находящихся на балансе общества	штук	-	-

Среднесписочная численность работающих (человек) – 481.

Основные виды деятельности, по которым получено 20 и более процентов выручки: реализация молока – 70%.

Дата проведения годового общего собрания акционеров, на котором утверждены годовой отчет, бухгалтерский баланс, отчет о прибылях и убытках за 2016 год – 24.03.2017г.

Правила корпоративного поведения не применялись.

Положительное аудиторское заключение по бухгалтерской отчетности за 2016 год выдано ОДО «Аудиторская фирма «Мидия» 03.03.2017г.